10 de Novembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2085 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA
PORTARIA Nº 36/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020. O
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
, no uso de suas

atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de

julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos
profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação,
Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira;

a necessidade de atribuir a gratificação de
Produtividade aos seus servidores; Encaminhar para
ser creditado no mês de os valores constantes da
planilha anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de
2011, referente à Gratificação de Produtividade do mês

dos servidores abaixo relacionados:

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

NOVEMBRO/2020

OUTUBRO/2020

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

72257 Elizete de Oliveira Santos Auditora do Tesouro Municipal

10206 Fábio Amaro Monteiro da Silva Técnico do Tesouro

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

73177 Francisco Hélcio Pereira do Nascimento Auditor do Tesouro Municipal

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Novembro de 2020 - Nº 2085

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

72689 Jackson Dantas Maciel Júnior Supervisor de Trabalho I

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00078 Luiza Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

73122 Mário Regys Menezes do Amaral Chefe de Núcleo

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcélio de Sá Pereira Filho Auditor do Tesouro Municipal

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

73123 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Pleno

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

73180 Rita de Cássia de Sousa Araújo Supervisor de Trabalho I

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º , em 09 de
novembro de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANANARASARAIVAAMORIM -

Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 40, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.
O

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

FRANCISCO
RUBENS SILVEIRA, devidamente notificado para prestar
depoimento na condição de testemunha, não compareceu ao ato.
RESOLVE:

FRANCISCO RUBENS SILVEIRA

GABINETE DA PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

Determina
instauração de Sindicância Administrativa, na forma que indica.

, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 13, XV, da Lei n.° 2.390, de 16 de
janeiro de 2013, alterada pela Lei 3.005, de 17 de abril de 2019;

o art. 163 da Lei Complementar n.º 01, de 23 de
dezembro de 2009; ainda o disposto no Decreto Nº
1.070, de 1º de novembro de 2019; os documentos
de fls. 10, 18, 19 e 20 do Processo de Sindicância Administrativa nº
03/2020, dos quais é possível inferir que o servidor

Art. 1º Determinar a instauração de Sindicância
Administrativa por parte da Comissão de Sindicância do Município para
apurar a suposta ocorrência de ilícito administrativo, atribuído ao
servidor , matrícula n.º 10.322,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, conforme
documentos de fls. 10, 18, 19 e 20 do Processo de Sindicância
Administrativa nº 03/2020, qual seja, deixar de atender às notificações
para depor nos procedimentos disciplinares, conduta esta, que em tese
infringe o dever funcional previsto no art. 51, XIV da Lei Complementar
nº 01 de 23 de dezembro de 2009. Art. 2º A Comissão de Sindicância terá
um prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de instauração para
a entrega do Relatório Final, prorrogáveis, uma única vez, por igual
período, em caso de força maior. Art. 3º Esta portaria entra em vigor a
partir da data da sua publicação.

, em 10 de novembro de
2020. Procurador –
Geral - OAB/CE Nº 27.422 - MAT.: 73.277.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2020.01.21.001-19.

PREGÃO PRESENCIAL nº
2020.01.21.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa

CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 547,50 (quinhentos e quarenta e sete reais e cinqüenta
centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO:

. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Matias Braga.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Adelina Ferrer Feitosa Carvalho –
Ordenadora de despesas da Agência de Desenvolvimento de Caucaia -
ADECA

A Agência de
Desenvolvimento de Caucaia - ADECA torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do

Agência de
Desenvolvimento de Caucaia – ADECA. AQUISIÇÕES DE
ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E
VASILHAMES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DE CAUCAIA – ADECA.

1101.04.122.0161.2.143; :
33.90.30.00. THIAGO MATIAS BRAGA ME

:
da data da assinatura até 31 de

dezembro 2020

. Caucaia/CE, 07 de outubro de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE NOVEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2085

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA
PORTARIANº 301/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR CAIO CESAR LOPES DA MOTA
ASSESSOR

PARLAMENTAR III,
PAÇO DA

CÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA ENEAS
CAMPOS GOES -

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor, do exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-,nomeadoopela Portaria nº046/2020-CMC,
de 06jan2020.

, ao 30de outubro de 2020.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.